
 
 

Raadsvoorstel 
 
 
 
Onderwerp  : Benoeming en herbenoeming leden rekenkamer 
Zaaknummer  : 
Verantwoordelijk  
portefeuillehouder: n.v.t. 
Bijlagen  :  
 
 
 Voorgesteld besluit 

 
1. De heer C. van der Schors te benoemen als lid van de rekenkamer per 1 november 2025 voor de 
duur van zes jaar; 
2. Mevrouw A. Haan en de heer J.W. van de Kolk te herbenoemen als lid van de rekenkamer voor 
een tweede termijn van zes jaar per 1 november 2025. 

 
 Inhoudelijke toelichting 

 
De heer J. Brontsema heeft op 8 mei 2025 aangekondigd per 1 oktober 2025 te stoppen als lid van 
de rekenkamer. De gemeenteraad is op grond van artikel 81a van de Gemeentewet bevoegd om 
leden van de rekenkamer te benoemen. De procedure is nader uitgewerkt in artikel 2 van de 
Verordening gemeentelijke rekenkamer Westerkwartier 2023, hierna te noemen: de verordening.  
 
Conform artikel 3, vierde lid, sub B van de verordening is de klankbordgroep rekenkamer opgetreden 
als benoemingsadviescommissie. De griffie heeft namens de raad, in samenwerking met de 
rekenkamer en de klankbordgroep de procedure gestart om de vacature te vervullen. 
 
Uit de reacties op de vacature zijn een aantal kandidaten gekozen waarmee sollicitatiegesprekken 
zijn gevoerd door een afvaardiging van de klankbordgroep, de twee overige leden van de rekenkamer, 
de griffier en een raadsadviseur. Op basis van die gesprekken adviseert de 
benoemingsadviescommissie de heer C. van der Schors, na het afleggen van de eed of belofte, te 
benoemen als lid van de rekenkamer van de gemeente Westerkwartier per 1 november 2025 voor de 
duur van zes jaar. Overeenkomstig artikel 2, vierde lid sub c van de verordening is er een Verklaring 
Omtrent Gedrag (VOG) opgevraagd en ontvangen.  
 
 Herbenoeming leden rekenkamer 

 
Daarnaast heeft de klankbordgroep een gesprek gevoerd met de zittende leden om te toetsen of ze 
nog voldoen aan het profiel. Op basis van dit gesprek adviseert de klankbordgroep om de zittende 
leden A. Haan en J.W. van de Kolk te herbenoemen voor een tweede termijn, conform artikel 4 van 
de verordening. 
 
De klankbordgroep rekenkamer,  
 
Natasja Bennink 
Jeroen Betten 
Alex Steenbergen 
Johan de Vries  



 
 
 

Raadsbesluit 
 
De raad van de gemeente Westerkwartier, 
 
Gelezen het voorstel tot benoeming en herbenoeming van leden van de rekenkamer door 
de raadsklankbordgroep, overeenkomstig artikel 2 en artikel 4 van de Verordening 
gemeentelijke rekenkamer Westerkwartier 2023. 
 
 
Besluit: 
1. De heer C. van der Schors te benoemen als lid van de rekenkamer per 1 november 2025 
voor de duur van zes jaar; 
2. Mevrouw A. Haan en de heer J.W. van de Kolk te herbenoemen als lid van de rekenkamer 
voor een tweede termijn van zes jaar per 1 november 2025. 
 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering  
van de raad van de gemeente Westerkwartier,  
d.d. 15 oktober 2025. 
 
 
 
 
A. van der Tuuk     O. E. de Vries 
Voorzitter      Griffier 
 
 


